
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA CATARINA

Tel. (48) 3721-9480 – 3721-4998 – e-mail: nfr@nfr.ufsc.br

PORTARIA nº 14/NFR/2021

A Profa Dra. Angela Maria Alvarez, Chefe do Departamento de Enfermagem, 
no uso de suas atribuições, e considerando os termos do Processo Seletivo 
Simplificado - Edital no 67/2021/DDP de 06 de Agosto de 2021.

RESOLVE:

Tornar  pública  a  composição  da  Comissão  Examinadora  do  Processo 
Seletivo  Simplificado  -  Edital  no 67/2021/DDP  -  Departamento  de 
Enfermagem  –  NFR  -  Área/Subárea  de  Conhecimento: 
Enfermagem/Enfermagem Pediátrica – Processo 23080.029451/2021-14.

Ariane Thaise Frello Roque         (Presidente) Membro Efetivo 
Laura Cavalcanti de Farias Brehmer Membro Efetivo
Olga Regina Zigelli Garcia Membro Efetivo
Manuela Beatriz Velho Membro Suplente
Elaine Cristina Novatzki Forte Secretaria

Florianópolis, 19 de agosto de 2021.

Profª. Angela Maria alvarez
Chefe do Departamento de Enfermagem

Gestão 2021-2023

http://lattes.cnpq.br/6429118399577577
http://lattes.cnpq.br/2646106979211635
http://lattes.cnpq.br/7713468262039101
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4735452U1
http://lattes.cnpq.br/0021774102051934
mailto:nfr@nfr.ufsc.br

		2021-08-20T12:19:55-0300




